( '

PflEFEITURA MUNICIPAL, 	 FL 	O

VIÇOSAD0CEARA
EDIÇÃO 2o136

UNIDOS PELO unicef
OD

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2019-SETUR

Aos 13 (treze) dias do mês novembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), na sala de reuniões da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa
do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio,
composta pelo membro Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Helder de Morais, para recebimento
dos documentos de credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação dos
interessados em participar do Pregão Presencial n° 01/2019-SETUR, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO
DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURISTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CÉU.
Compareceram e apresentaram documentação 05 (cinco) licitantes interessadas, conforme identificação na
Lista de Presença, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa no site https://certidoes-
apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes participantes. Logo em seguida, passou-se para
análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Em seguida, solicitou que os participantes
rubricassem os Documentos de Credenciamento, que analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas
observações. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os documentos de apresentados,
conforme o seguinte: 1) SAVIO GIULIANNO MORAES RIBEIRO 76484645353, CNPJ no 32.640.776/0001-
62, representada pelo titular Sr. Savio Giulianno Moraes Ribeiro, CPF: 764.846.453-53; 2) ELVIS
OLIVEIRA SALES 01725538300, CNPJ no 34.150.585/0001-48, representada pelo titular Sr. Elvis Oliveira
Sales, CPF: 017.255.383-00; 3) FRANCISCO EDNARDO DA SILVA 82884587349, CNPJ no
35.459.611/0001-87, representada pelo titular Sr. Francisco Ednardo da Silva, CPF: 828.845.873-49; 4)
CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO PASSOS 09719972335, CNPJ no 35.478.652/0001-10, representada
pelo titular Sr. Carlos Henrique de Carvalho, CPF: 097.199.723-35; e 5) CARLA ISADORA FROTA DE
ARRUDA 07872987350, CNPJ n° 32.631.063/0001-32, representada pelo procurador Sr. Wagner Sousa
Mapurunga, CPF: 021.796.203-30, os mesmos encontram-se CREDENCIADOS por atender todas exigências
editalícias. Em seguida, solicitou que os participantes rubricassem os documentos apresentados, que
analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas observações. Logo após foi informado que abriríamos os
envelopes de propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição das licitantes para
verificarem e rubricarem. Em seguida, foi feita a análise, tendo sido verificado que as todas propostas de
preços atendiam todas as exigências editalícias sendo, portanto, aprovadas. As propostas foram aprovadas e
foram lidas para conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e
classificadas para a fase de lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de MAIOR
LANCE OU OFERTA. Apresentou a maior oferta ou lance para o item 01 a empresa: 4) CARLOS
HENRIQUE DE CARVALHO PASSOS 09719972335, CNPJ no 35.478.652/0001-10, com valor unitário de
R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), passou-se a abertura do envelope de habilitação da licitante, para
analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora declarada HABILITADA tendo em vista que
cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações
Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. Para o item 04 a empresa 5) CARLA ISADORA FROTA DE
ARRUDA 07872987350, CNPJ no 32.631.063/0001-32 apresentou maior oferta ou lance para o referido item
com o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), passou-se a abertura do envelope de habilitação da
licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora declarada HABILITADA tendo
em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das
Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. Para o item 08 a empresa 2) ELVIS OLIVEIRA
SALES 01725538300, CNPJ n° 34.150.585/0001-48 apresentou maior oferta ou lance para o referido item
com o valor de R$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais), passou-se a abertura do envelope de
habilitação da licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a mesma fora declarada
HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93,
regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. Para o item 13 a empresa 1)
SAVIO GIULIANNO MORAES RIBEIRO 76484645353, CNPJ n° 32.640.776/0001-62 apresentou maior
oferta ou lance para o referido item com o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), passou-se a
abertura do envelope de habilitação da licitante, para analisar e verificar a documentação apresentada, a
mesma fora declarada HABILITADA tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e as normas
da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei N° 10.520/02. Após

1'.
Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará 2Ceará

*
D 	LAU

E E E E 1 E O E A E U E 1 E 1 E * O
FL.

VIÇOSAD0CEARA
EDI ÇÃO2013.201&O

U N 1 D O 5 P E L O P O V O 	 uniçef,
OD O'

finalização da fase dos lances, a referida licitação finaliza-se com o valor global de R$ 106.140,00 (cento e
seis mil, cento e quarenta reais). Para os itens 03, 05, 06, 09, lO, 11 e 12, devido ao fato dos proponentes aptos
a concorrerem aos itens, já haviam sido declarados vencedores em outros itens, os referidos itens foram
declarados FRACASSADOS. Para o item 02, em virtude de não ter sido apresentado nenhuma proposta para
referido item, o mesmo foi declarado DESERTO. A Pregoeira perguntou aos presentes se existia por parte dos
mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão anunciada, tendo todos abdicado do direito
de interpor recurso. Ao final desta sessão as licitantes foram informadas que deverão apresentar as propostas
finais, adequando as propostas ofertadas por itens em que foram vencedores, no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 11:1 Ohs
(onze horas e dez minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira,
equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 13 de novembro de 2019.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: LICITANTES:

/I) 	 -
Vicv 	 -'

1) SAVIO GIULIANNO MORAES RIBEIRO 76484645353
CNPJ n°32.640.776/0001-62
Savio Giulianno Moraes Ribeiro

2) ELVIS OLIVEIRA SAL$.-0112553 8-500
CNPJ n°34.150.585/0001-48
Elvis Oliveira Sales

)Ji n Ci 	x) 	 Si, /
3) FRANCISCO EDNARDO DA SILVA 82884587349
CNPJ n° 35.459.611/0001-87
Francisco Ednardo da Silva

4) CARLOS HENRIQUE DEICARVALHO PASSOS
09719972335
CNPJ n°35.478.652/0001-lO
Carlos Henrique de Carvalho

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

/ AN ONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da equipe de apoio

7~&r 4,(4c
JOSE HELDER DE MORAIS
Membro da equipe de apoio

UJo/Lr
5) CARLA ISADORA FROTA DE ARRUlhA
CNPJ n° 32.631.063/0001-32
Wagner Sousa Mapurunga

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará